
Každý den sledujte prosím aktuální informace. Učivo bude na stránkách školy nebo Vám jej budu 

zasílat přímo na Váš email. Měla bych snad mít všechny. 

 marina.hozmanova@seznam.cz 

Na můj email budete zasílat zadané domácí úkoly, případné dotazy. 

Úkoly zpracovávejte prosím ihned ve Wordu (posílejte jako přílohu), budou chodit průběžně.  

Poznámky si přepisujte do sešitu. 

Děkuji za spolupráci 

 

Prosím tyto poznámky přepsat (ne vlepovat!) do sešitu 

S poznámkami pokračujeme normálně dál, navazujeme na ty z pondělí (9. 3.) 

 

- roviny, nížiny – Mississippská, Pobřežní, Orinocká, Arktická, Atlantská, Laplatská 

-východ kontinentu – pohoří: Appalačské, Guyanská, Brazilská vysočina (naleziště rud a 

drahokamů) 

 

Vodstvo 

-úmoří - Atlantského oceánu – 75%, Tichý oceán – 10%, Severní ledový 5% 

-10% území bezodtokové oblasti 

Severní Amerika: 

Mississippi, Missouri, řeka Sv. Vavřince, Yukon, Mackenzie, Colorado (Grand Canyon) 

Jižní Amerika: 

Orinoko, Paraná, Uruguay,  

Amazonka – nejdelší (7 025km) a nejvodnatější řeka světa, šířka v ústí šíře 250 km, hloubka 4,5 

km, více než 500 přítoků 

           - protéká Amazonskou nížinou, trop. deštný prales 

- přístav Manaus – 1500 km ve vnitrozemí 



Jezera 

Severní Amerika 

-většina ledovcového původu 

-Velká jezera: Hořejší (plochou největší sladkovodní jezero světa), Huronské, Michigenské, 

Erijské, Ontario 

-mezi Erijským j. a j. Ontario – Niagarské vodopády (50 m) 

- jezera propojena řekami (ř. Sv. Vavřince) – obrovská zásobárna sladké vody 

-Velké medvědí, Velké otročí 

Jižní Amerika 

- Titicaca – nejvýše položené splavné jezero světa (4 000 m n. m.), tektonický původ 

- Poopo, Maracaibo 

-nejvyšší vodopád světa Angel (979 m) 

 

DÚ 

PS: do str. 21, zkontrolujeme, až se sejdeme 

 

Odpovědi na otázky zpracujte do sešitu, pak je napište ve Wordu a pošlete jako přílohu na můj 

email: (snahu ohodnotíme) 

1. Do kterého oceánu ústí většina amerických řek? 

2. Která řeka je spojená se zlatou horečkou? 

3. Jak se jmenuje hosp. nejvýznamnější řeka Sev. Ameriky? 

4. Čím je zajímavá řeka Colorado? 

5. Jakého původu je většina jezer v Sev. Americe? 

 

 

 


